АДМИНИСТРАЦИЯ ЮРЛИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
31.03.2014 года  № 41
Об утверждении плана мероприятий по противодействию коррупции в администрации Юрлинского сельского поселения на 2014-2015г.г
 В целях выполнения Совместного плана мероприятий по противодействию коррупции на государственной и муниципальной службе в окружных территориальных органах федеральных органов государственной власти, органах государственной власти субъектов Российской Федерации и органах местного самоуправления, находящихся в приволжском федеральном округе на 2014 год, одобренного на заседании Координационного Совета Приволжского федерального округа по государственной кадровой политике 15 октября 2013 года,  в целях создания системы противодействия коррупции в администрации Юрлинского сельского поселения и устранения причин, ее  порождающих
Администрация Юрлинского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить План мероприятий по противодействию коррупции в  администрации Юрлинского  сельского поселения  на 2014 - 2015 годы (приложение 1).

2.Руководителю аппарата ознакомить с постановлением муниципальных служащих администрации поселения.

3. Настоящее постановление опубликовать в информационном бюллетене «Вестник Юрлы» и разместить на официальном сайте администрации Юрлинского сельского поселения в сети Интернет.
4.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава   Юрлинского

сельского поселения                                                          Е.И.Леонтьев

Приложение 1

Утвержден

Постановлением администрации

Юрлинского сельского поселения от 31.03.2014 г. №41

План мероприятий

по противодействию коррупции в Юрлинском  сельском поселении

на 2014-2015 годы

	№ п/п

	Наименование мероприятий
	Сроки реализации

	Ответственные исполнители

	1.Организационные мероприятия

	1.1
	Подготовка нормативно-правовых

актов по вопросам организации и
реализации мероприятий настоящего             Плана, касающихся
антикоррупционной политики.
	I1 квартал

2014 г

	Руководитель аппарата

	1.2
	Подготовка отчета о реализации Плана мероприятий по противодействию  коррупции  на 2014 – 2015 годы
	1 раз в полугодие
	Руководитель аппарата

	2.Антикоррупционная политика и экспертиза нормативных правовых актов и их проектов

	2.1
	Предъявление в установленном
порядке квалификационных
требований к гражданам,
претендующим на замещение

должностей муниципальной службы.

	Постоянно

	Глава администрации

	2.2
	Организация проверки достоверности представляемых гражданином персональных данных и иных сведений при поступлении на муниципальную службу.
	Постоянно при поступлении на службу
	Руководитель аппарата или специалист, в обязанности которого входит работа с кадрами

	2.3
	Осуществление приема граждан на  вакантные должности муниципальной службы преимущественно на
конкурсной основе
	Постоянно
	Глава администрации

	2.4
	Организация проверки достоверности предоставляемых муниципальными служащими сведений о доходах, об имуществе, принадлежащем им на праве собственности, обязательствах  имущественного характера и справок о расходах.
	Ежегодно после 30 апреля

	Руководитель аппарата

или специалист, в обязанности которого входит работа с кадрами

	2.5.
	Предоставление всеми муниципальными служащими сведений о доходах и обязательствах имущественного характера в том числе на супругу (супруга) и несовершеннолетних детей
	До 30 апреля ежегодно
	Руководитель аппарата администрации

или специалист, в обязанности которого входит работа с кадрами

	2.6.
	Проведение информационных встреч главы поселения, депутатов представительных органов с населением с отчетами о своей деятельности
	Ежегодно согласно графика проведения встреч
	Глава поселения-

Глава администрации

	2.7.
	Проведение с муниципальными служащими занятий по изучению положений антикоррупционного законодательства и ответственности за коррупционные правонарушения, формированию антикоррупционного поведения муниципальных служащих, в том числе о порядке действий муниципальных служащих  в случае получения ими подарка в связи с исполнением служебных обязанностей
	По отдельному плану
	юрист

	2.8
	Совершенствование порядка прохождения муниципальной службы, повышение требований при аттестации и сдаче квалификационных экзаменов, ужесточение мер за невыполнение или ненадлежащее выполнение муниципальными служащими своих обязанностей и нарушение общих принципов служебного поведения
	Постоянно
	Председатель аттестационной комиссии

	2.9
	Ежемесячное предоставление информации о нарушении сроков рассмотрения и исполнения обращений граждан администрацией

Юрлинского сельского поселения, заслушивание отчетов ответственных лиц за предоставление ответов
	к 25 числу
	Вед. Специалист по делопроизводству

	2.10
	Организация деятельности Комиссии по урегулированию конфликта интересов
	ежеквартально
	Секретарь Комиссии

	2.11
	Проведение антикоррупционной

экспертизы муниципальных правовых актов и их проектов и направление их в органы прокуратуры
	Постоянно
	юрист

	2.12
	Анализ результатов проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и их проектов и подготовка информации главе администрации
	1 раз в полугодие
	юрист

	2.13
	Приведение муниципальных правовых актов в соответствие с требованиями действующего  законодательства
	В соответствии с планом проведения мониторинга муниципальных правовых актов на 2024 год
	юрист

	2.14
	Обеспечение повышения квалификации муниципальных служащих, в должностные обязанности которых входит участие в противодействии коррупции
	2014 год
	Руководитель аппарата

или специалист, в обязанности которого входит работа с кадрами

	2.15
	Проведение антикоррупционной работы среди кандидатов на вакантные должности муниципальной службы
	постоянного
	Руководитель аппарата

или специалист, в обязанности которого входит работа с кадрами

	2.16
	Повышение денежного содержания и пенсионного обеспечения муниципальных служащих
	По решению главы администрации поселения
	Руководитель аппарата, зав. финансовым отделом

	2.17
	Разработка предложений по сокращению излишней численности муниципальных служащих  с одновременным привлечением на муниципальную службу высококвалифицированных специалистов
	В течение года
	администрация

	2.18
	Привлечение при наличии вины к дисциплинарной ответственности (с одновременным уменьшением денежного содержания) лиц, замещающих руководящие должности, в случае выявления  правоохранительными органами фактов коррупционных  проявлений со стороны подчиненных им сотрудников
	По мере выявления фактов
	Зам. главы администрации

Рук. аппарата

	3. Мониторинг должностных правонарушений, проявлений коррупции и мер противодействия

	3.1
	Проведение обзора публикаций средств массовой информации (СМИ) с отбором и анализом печатных публикаций и телевизионных сюжетов о фактах, имеющих признаки проявления коррупции в Юрлинском сельском поселении
	постоянно

	Руководитель аппарата

	3.2
	Подготовка и предоставление главе поселения- главе администрации информации о деятельности комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов и о  коррупционных проявлениях:

-о совершенных муниципальными

служащими правонарушениях

коррупционной направленности;

-о проводимых расследованиях по

фактам коррупционных правонарушений ( с направлением протоколов заседаний комиссии в адрес департамента гос. управления Администрации губернатора Пермского края)
	постоянно
	секретарь

комиссии по

противодействию

коррупции

	3.3
	Анализ частных определений судов,

представлений и протестов органов

прокуратуры, связанных с коррупционными проявлениями, об устранении нарушений

законодательства в отношении муниципальных служащих.
	Постоянно
	Юрист

	3.4
	Анализ обращений граждан и юридических  лиц, содержащих

информацию о коррупционных

проявлениях со стороны муниципальных служащих и представление данной информации на рассмотрение Совета по противодействию коррупции при администрации поселения.
	Ежемесячно
	Руководитель аппарата

	13.
Осуществление мониторинга эффективности реализации в администрации поселения  положений Федерального закона «О муниципальной службе в Российской Федерации» в части:

- исполнения обязанностей муниципальными служащими;

- соблюдения ограничений и запретов, связанных с муниципальной службой;

- формирование кадрового резерва и его эффективного использования;

-организация проверок сведений о доходах, имуществе и обязательствах имущественного характера, представленных муниципальными служащими;

-анализа и корректировки должностных инструкций муниципальных служащих в целях конкретизации должностных обязанностей, прав и ответственности

	1 раз в полугодие

 по мере изменения структуры администрации поселения, перераспределения должностных обязанностей

	Руководитель аппарата

	4. Мероприятия по обеспечению доступности и прозрачности в деятельности органов местного самоуправления и предотвращению должностных нарушений

	4.1
	Создание подраздела официального сайта, посвященного вопросам противодействия коррупции
в Юрлинском сельском поселении
	Апрель 2014 года
	Руководитель аппарата

	4.2
	Функционирование официального сайта администрации в соответствии с Федеральным законом от 9 февраля
2009 г. N 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов  местного самоуправления»
	Постоянно
	Глава администрации

	4.3
	Разработка и утверждение в установленном порядке
административных регламентов
предоставления муниципальных услуг.
	По мере необходимости
	Руководитель аппарата,

Юрист, специалисты

	4.4
	Обеспечение требующих размещения в СМИ муниципальных правовых актов Совета депутатов и администрации поселения
	Постоянно
	Руководитель аппарата, специалисты администрации

	5. Мероприятия по обеспечению эффективного расходования средств бюджета сельского поселения, гласности и прозрачности при размещении

муниципального заказа

	5.1
	Обеспечение выполнения требований,   установленных Федеральным законом
от 05.04.2013года  №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, услуг для обеспечения государственных и  муниципальных нужд»
	Постоянно
	Председатель котировочной комиссии

	5.2
	Организация проведения работы по
профессиональной подготовке, повышению квалификации, текущему контролю уровня профессиональной подготовки муниципальных служащих, занятых в сфере размещения заказа и
осуществления закупок продукции для муниципальных нужд.
	Постоянно
	Председатель котировочной комиссии

	5.3
	Освещение в СМИ вопросов  размещения заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд, размещение информации на сайте поселения.
	Постоянно
	Секретарь комиссии

	5.4
	Анализ итогов размещения муниципального заказа (ежегодный) с выработкой методических

рекомендаций по совершенствованию системы размещения муниципального        заказа.
	 ежегодно
	Постоянная депутатская комиссия по бюджету, налогам и сборам

	5.5
	Анализ практики по заключению
муниципальных контрактов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд с целью соблюдения требования законодательства, а также соблюдения основного критерия исполнения

муниципального контракта -

минимальной цены при соблюдении

требований к качеству продукции,

срокам поставки товаров, выполнения работ, оказания услуг, срокам и объему               предоставления гарантий качества

товаров, работ, услуг и т.п.

	Ежеквартально
	Постоянная депутатская  комиссия по бюджету, налогам и сборам

	6. Предупреждение и выявление должностных нарушений, связанных с

                                                        коррупционными проявлениями

	6.1
	Осуществление в установленном  законом порядке проверок финансово- хозяйственной деятельности муниципальных учреждений в целях  недопущения нецелевого
использования средств бюджета муниципального образования
	По отдельному плану

	Главный бухгалтер

Ревизионная комиссия

	6.2
	Осуществление контроля, выявление и пресечение коррупционных проявлений в ходе процессов,  связанных с предоставлением и продажей земельных участков, реализацией недвижимого муниципального имущества, сдачей помещений в аренду.

	Ежеквартально
	Комиссия по

противодействию

коррупции